
— 19390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 3185

3185

UCHWA£A NR XVII/137/08 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003
roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. nr
162 poz. 1568 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 18
ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591
z pó�niejszymi zmianami), Rada Miejska w Dobrej uchwala,
co nastêpuje :

§1. 1. Ustanawia siê:

1. warunki ubiegania siê o dotacjê na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków,

2. rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê,

3. tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji,

4. postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji,

5. zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu miasta,

6. sposób ewidencjonowania informacji o udzielonych dota-
cjach.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków,

2. beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ podmiot, któremu
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ przyznano z
bud¿etu gminy dotacjê na prace lub roboty budowlane
przy zabytku.

§2. 1. Z bud¿etu Gminy Dobra mog¹ byæ udzielane dota-
cje celowe na prace lub roboty budowlane przy zabytku
ruchomym lub nieruchomym, je¿eli zabytek ten spe³nia nastê-
puj¹ce kryteria:

1. znajduje siê na sta³e na obszarze Gminy Dobra,

2. jest w z³ym stanie technicznym - z zastrze¿eniem §3 ust.
2 pkt 2 niniejszej uchwa³y,

3. posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla mieszkañców Gminy.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e w szczególno�ci finansowaæ nak³ady obejmuj¹ce:

1. sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2. przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3. wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4. opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5. wykonanie prac konserwatorskich lub restauratorskich
przy zabytku ruchomym,

6. wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego,

7. sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

8. zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

9. stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,

10. odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

11. odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

12. odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

13. modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

14. wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

15. uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych,

16. dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu,

17. zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót budowlanych przy
zabytku,

18. zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§3. 1. O dotacjê mo¿e siê ubiegaæ ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem zabytku spe³niaj¹cego kryteria okre�lone w §2
ust. 1, a tak¿e podmiot, który do tego zabytku posiada tytu³
prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowania wieczystego, ograniczone-



— 19391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

go prawa rzeczowego, trwa³ego zarz¹du albo stosunku zobo-
wi¹zaniowego.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona:

1. na dofinansowanie nak³adów na wykonanie prac lub robót
budowlanych przy zabytku, ustalonych na podstawie kosz-
torysu, które zostan¹ przeprowadzone w roku z³o¿enia
przez wnioskodawcê wniosku o udzielenie dotacji lub w
roku nastêpuj¹cym po roku z³o¿enia tego wniosku;

2. na dofinansowanie nak³adów na wykonanie prac lub robót
budowlanych przy zabytku, które zosta³y przeprowadzone
w okresie do dwóch lat poprzedzaj¹cych rok z³o¿enia przez
wnioskodawcê wniosku o udzielenie dotacji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 2
pkt 2, wnioskodawca mo¿e z³o¿yæ po przeprowadzeniu wszyst-
kich prac lub robót budowlanych przy zabytku, okre�lonych
w pozwoleniu wydanym przez wojewódzkiego konserwatora
zabytków.

4. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§4. 1. Dotacja z bud¿etu miasta na wykonanie prac lub
robót budowlanych przy jednym i tym samym zabytku mo¿e
byæ udzielona w wysoko�ci do 50% ogó³u nak³adów na te
prace lub roboty.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy jego
stan wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót budow-
lanych - dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 100%
nak³adów na wykonanie tych prac lub robót budowlanych.

3. W przypadku, gdy beneficjent otrzymuje na prace lub
roboty budowlane przy zabytku równie¿ inne �rodki publicz-
ne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu miasta wraz z kwotami
przyznanych na ten cel innych �rodków publicznych nie mo¿e
przekraczaæ 100% nak³adów na wykonanie tych prac lub
robót.

§5. 1.We wniosku o przyznanie dotacji ubiegaj¹cy siê o ni¹
powinien w szczególno�ci wskazaæ:

1. imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy niebêd¹cego osob¹
fizyczn¹,

2. dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków,

3. fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku,

4. dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

5. decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy
prac przy zabytku ruchomym,

6. wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania,

7. zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹,

8. termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

9. harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania, a w
przypadku wniosku o dotacjê na prace lub roboty zakoñ-
czone - kosztorys po wykonawczy ze wskazaniem �róde³
sfinansowania tych prac lub robót,

10. informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik do uchwa³y.

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiêbiorc¹,
do wniosku o udzielenie dotacji winien do³¹czyæ informacjê
o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wnio-
sku - sporz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych w
art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w
sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (tekst jedn.: Dz.U.
z 2007 r. nr 59, poz. 404 z pó�n. zm.).

4. Udzielenie dotacji na prace lub roboty budowlane
przy zabytku podmiotowi okre�lonemu w ust. 2 dokonywane
jest zgodnie z przepisami niniejszej uchwa³y wraz z dochowa-
niem zasad okre�lonych w przepisach prawa reguluj¹cych
udzielanie pomocy publicznej dla przedsiêbiorców.

§6. 1. Wniosek o dotacjê nale¿y z³o¿yæ w Urzêdzie Miej-
skim w Dobrej.

2. Wniosek o przyznanie dotacji burmistrz miasta przed-
stawia do zaopiniowania komisjom Rady Miejskiej w Dobrej.

§7.  1. Dotacjê przyznaje Rada Miejska w Dobrej w
uchwale, która powinna okre�laæ:

1. nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2. prace lub roboty budowlane przy zabytku, na wykonanie
których przyznano dotacjê,

3. wysoko�æ przyznanej dotacji.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dotacji Rada Miejska w
Dobrej uwzglêdnia kwotê zaplanowan¹ na ten cel w bud¿ecie
gminy.

§8. 1. Na podstawie uchwa³y, o której mowa w §7 ust. 1
i w oparciu o dane z wniosku o dotacjê, burmistrz podpisuje
z beneficjentem umowê okre�laj¹c¹ w szczególno�ci:

1. opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich
wykonania,

2. kwotê dotacji i terminy jej przekazywania, które w posta-
nowieniach umowy mog¹ zostaæ uzale¿nione od wyniku
ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub robót budowla-
nych i rozliczenia tych wydatków,

3. zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace lub roboty
przy zabytku otrzymanych z innych �róde³,

Poz. 3185



— 19392 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

4. zobowi¹zanie siê beneficjenta do stosowania takich zasad
obiegu i opisywania dokumentów finansowych, aby ory-
gina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej
dotacji zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê
potwierdzaj¹c¹ ten fakt,

5. zobowi¹zanie siê beneficjenta do poddania siê kontroli w
zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania prac lub robót
budowlanych,

6. sposób i termin rozliczania kwot udzielonej dotacji,

7. warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem.

2. Umowa mo¿e przewidywaæ, ¿e zawarcie przez bene-
ficjenta umowy z wykonawc¹ prac lub robót budowlanych
przy zabytku finansowanych ze �rodków dotacji powinno
nast¹piæ z zastosowaniem przepisów o zamówieniach pu-
blicznych.

§9. W przypadku udzielania dotacji na przeprowadzenie
prac lub robót przy zabytku, których wykonawca powinien
byæ wy³oniony na podstawie przepisów o zamówieniach
publicznych, wnioskodawca po wy³onieniu wykonawcy tych
prac lub robót jest obowi¹zany przekazaæ organowi udziela-
j¹cemu dotacjê kopiê najkorzystniejszej oferty w rozumieniu
przepisów o zamówieniach publicznych, wybranej w postêpo-
waniu o udzielenie zamówienia publicznego.

§10. Kontrola, o której mowa w §8 ust. 1 pkt 2 i 5
przeprowadzana jest przez osoby upowa¿nione przez burmi-
strza i polega na:

1. sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów
zak³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno - merytoryczna),

2. sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finanso-
wych) pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa,
umow¹ i zasadami rachunkowo�ci (kontrola formalno -
rachunkowa).

§11. 1. Rozliczenie dotacji nastapi nie pó�niej ni¿ do 20
grudnia danego roku

2. Przed rozliczeniem ca³o�ci dotacji lub jej czê�ci doko-
nywany jest odbiór wykonanych prac lub robót budowlanych
przy zabytku przez komisjê powo³an¹ przez burmistrza.

3. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób i w
terminach okre�lonych w umowie sk³ada sprawozdania z
wykonania prac lub robót budowlanych przy zabytku burmi-
strzowi.

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 okre�la:

1. ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte z innych �rodków publicznych,

2. zestawienie rachunków do³¹czanych do sprawozdania w
celu rozliczenia dotacji - ze wskazaniem w szczególno�ci
numeru ksiêgowego, numeru pozycji kosztorysu, daty
wystawienia rachunku, nazwy wydatku oraz jego kwoty
wraz z okre�leniem wysoko�ci �rodków z dotacji finansu-
j¹cych dany rachunek.

5. Do sprawozdania do³¹cza siê o�wiadczenie o zgodno-
�ci do³¹czonych danych ze stanem faktycznym wraz z poucze-
niem o odpowiedzialno�ci z art. 233 Kodeksu karnego.

§12. 1. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego nie-
wykonania dotowanego zadania z przyczyn le¿¹cych po stro-
nie beneficjenta - niewykorzystana czê�æ przekazanych �rod-
ków dotacji podlega zwrotowi na zasadach okre�lonych w
umowie.

2. W przypadku wydatkowania przez beneficjenta �rod-
ków z dotacji w sposób niezgodny z przeznaczeniem okre�lo-
nym w umowie - wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem
czê�æ przekazanych �rodków dotacji podlega zwrotowi wraz
z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podat-
kowych liczonymi od daty przekazania �rodków.

§13. 1. Urz¹d Miasta w Dobrej prowadzi zestawienie
danych o udzielonych dotacjach oraz informuje inne organy
uprawnione do udzielania dotacji na prace lub roboty budow-
lane przy zabytkach (tj. wojewódzkiego konserwatora zabyt-
ków i ministra w³a�ciwego do spraw kultury i ochrony dzie-
dzictwa narodowego) o dotacjach przyznanych przez Radê
Miejsk¹ w Dobrej.

2. Zestawienie danych, o którym mowa w ust. 1 dla
ka¿dej udzielonej dotacji powinno zawieraæ:

1. wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania,

2. imiê, nazwisko miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê,

3. kserokopiê uchwa³y o przyznaniu dotacji,

4. kserokopiê umowy o dotacjê,

5. informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej
dotacji,

6. informacje przekazane Gminie przez inne organy zobowi¹-
zane do udzielania informacji o dotacjach na prace lub
roboty budowlane przy danym zabytku.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Do-
brej.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Pawe³ Janicki

Poz. 3185



— 19393 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 3185



— 19394 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 3185



— 19395 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 3185


